Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя общеобразовательная школа »

Протокол общего собрания общеобразовательной организации о создании школьного

спортивного клуба

 №1  29 августа 2022г.

Присутствовало: 10 человек.

Повестка дня:

1. О создании школьного спортивного клуба  в МОУ « Первомайская СОШ».

2.  Назначение руководителя ШСК. Избрание Совета спортивного клуба.

1. По первому вопросу выступил председатель общего собрания образовательной

организации,  директор школы и учитель физической культуры Н.В.Пеньков,

который  предложил создать школьный спортивный клуб в МОУ « Первомайская

СОШ».

 Н.В.Пеньков рассказал о значении школьного спортивного клуба в развитии спорта и

здорового образа жизни. О привлечении родителей, учителей и учащихся к развитию

физической культурой, спортом в школе.

Решили: Создать школьный спортивный клуб в МОУ « Первомайская СОШ»

Голосовали:

«За» - 10 чел.

«против» - 0

«воздержавшихся» - 0

2. По второму вопросу заместитель директора по УВР  Калинина М.А. предложила назначить

руководителем ШСК учителя физической культуры – Пенькова Николая Владимировича

 Решили: Назначить руководителем ШСК -  учителя физической культуры  Пенькова Н.В.

Голосовали:

«За» - 10 чел.

«против» - 0

«воздержавшихся» - 0

Выслушали Пенькова Н.В., руководителя ШСК о выборах членов Совета спортивного клуба

в количестве  3  человек.

             Пеньков Н.В., руководитель ШСК,  предложил избрать в члены Совета:

               - Серикова Т.Ю., учитель – председатель Совета, фотограф, ответственный за оформление.

               - Прошкина Т.Н., делопроизводитель – секретарь Совета

              - Трускалов Владислав, обучающейся  11 класса, - ответственный за футбол.